
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

8° Circolo  “S. Pio X ”  - Foggia 

 

Via.  Maste l lon i  71100 –  Foggia     Te l  –  Fax   0881633507  
Codice Mecc. FGEE00800R - PEC: FGEE00800R@pec.istruzione.it    

E-mail: FGEE00800R@istruzione.it  - C.F. 80033900715 – Sito web: www.scuolasanpiox.gov.it 
 

DELIBERA COLLEGIO DOCENTI N. 14  

 Estratto del verbale del 9/03/2018  

 Presenti n. 64  Componenti del Collegio dei Docenti – Assenti n. 15 

OGGETTO.  Adesione PON-  Sport di classe e delibera di partecipazione al bando Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 PON -  

Sport di classe 

 Il DS illustra il Bando Asse I (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 PON – “ Sport di 

classe” e gli obiettivi dell’avviso. Presenta  il progetto che mira a valorizzare le competenze legate 

all’attività motoria e sportiva nella scuola primaria e a  consolidamento la cultura motoria e 

sportiva. Inoltre il progetto si pone l’obiettivo  di promuovere stili di vita salutari, al fine di favorire 

lo star bene con se stessi e con gli altri nell’ottica dell’inclusione sociale, di scoprire e orientare le 

attitudini personali, per il pieno sviluppo del potenziale di ciascun individuo in armonia con quanto 

previsto dalle Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 

d’Istruzione.. Evidenzia che tali obiettivi sono coerenti con le finalità del POF di istituto volte a 

perseguire la qualità e l’equità dei percorsi formativi e  consentire  un ampliamento e un 

potenziamento dell’offerta curricolare. Le attività oggetto della proposta progettuale possono 

riguardare già l’anno scolastico 2017-2018. Il tutor scolastico sarà   affiancato da un “tutor sportivo 

esterno” che fornisce supporto organizzativo/metodologico/didattico, secondo le linee 

programmatiche dettate dall’Organismo Nazionale “Sport a Scuola”. Per l’individuazione del tutor 

sportivo esterno l’ istituzione scolastica ha la possibilità di individuare tale personale utilizzando gli 

elenchi definitivi regionali degli aspiranti tutor del progetto nazionale “Sport di Classe” per la 

scuola primaria – anno scolastico 2017-2018, pubblicati sui siti istituzionali degli Uffici scolastici 

regionali. Ciascun modulo coinvolgerà 15/20 allievi delle classi 1^-2^  e 3^ della durata di 60 ore.   

IL Collegio dei Docenti 

 Visto il  Bando Asse I (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 PON – “ Sport di classe; 

sentita la relazione del Dirigente Scolastico; constatata la valenza educativa del progetto con voto 

palese unanime  

DELIBERA 

La partecipazione al bando Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 PON -  Sport di classe 

OMISSIS Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17.30.  

      IL SEGRETARIO                                                                             IL PRESIDENTE.                                                                                                  

      Scarnata Tiziana                                                                       F.to Prof.ssa Giovanna CASERTA 

________________________________________________________________________________  

http://www.scuolasanpiox.gov.it/
http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/decreti-ministeriali/decreto-ministeriale-254-del-16-novembre-2012-indicazioni-nazionali-curricolo-scuola-infanzia-e-primo-ciclo.flc
http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/decreti-ministeriali/decreto-ministeriale-254-del-16-novembre-2012-indicazioni-nazionali-curricolo-scuola-infanzia-e-primo-ciclo.flc


 PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Pubblicata all’ALBO del Circolo in data  9/03/2018. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99 è  

ammesso reclamo allo stesso Collegio entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all’albo 

della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso al Capo dello Stato rispettivamente di 60 e di 120 gg. Dalla 

data di pubblicazione.  

  

PER IL DIRETTORE AMM.VO                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                 

(Antonella Rizzi)                                                                                     (Prof.ssa Giovanna Caserta) 

 

 

 

 


